
 

 

 

 学校だより 
 

 

 

 

       【学校教育目標】自ら学び，心豊かに，たくましく生きる子どもの育成  

 

 

 

 １年生から５年生は，今日修了式を迎えました。この１年間，保護者の皆様も，子どもたちの頑張る

姿に喜んだり，可愛らしさをほほえましく思ったり，時には心配したりされたことと思います。私たち

教職員も，大切な子どもたちのためにと努力してきましたが，生活習慣の定着や，家庭での音読や読書

など，保護者の皆様のご理解とご協力なくしては，この日を迎えることができませんでした。 

 また，育友会行事としての田植えや稲刈り，全校除草作業や避難訓練等々，今年度も積極的にご協力

くださったことに感謝申し上げます。また，最後の学級懇談会にも，ご出席ありがとうございました。 

 学校では，新年度に向けてしっかりと準備をして，新たな気持ちで子どもたちを迎え，ともに笑顔で

より良い学校づくりに向けて動き始めたいと思います。ご協力誠にありがとうございました。 

 

 

 

 ３月１５日，２４名の卒業生が打上小学校を巣立ちました。入学当初から比べると，

心も体も大きく成長した子どもさんの姿に，保護者の皆様をはじめご家族のお喜びも

ひとしおであったことと存じます。ご来賓の皆様もご臨席，ありがとうございました。 

  卒業生も在校生も，精一杯心をこめて卒業式をつくり上げることができました。 

 卒業式に向けては，何度も練習を重ねてきましたが，６年生は式の意味を理解して

練習に取り組み，壇上での所作や自分の席での態度も，立派にできました。式の中で

歌う歌は，学級での練習や全校での練習，そして特別非常勤講師の勝野耕治先生によるご指導によって，

しっかりとした歌声となり，卒業式当日は，卒業生，在校生ともに大きな声を響かせて，美しい歌声は，

まさに全校の心がひとつになっていることが感じられました。また，今年は全てピアノの生演奏でした。 

 １年生から５年生までが，それぞれの成長に応じて卒業式に臨んだ態度も，とても素晴らしかったと

嬉しく思いました。また，ご出席くださったご来賓の皆様も，「立派な卒業式でした」と何名もの方が言葉

をかけてくださいました。いつも温かく見守ってくださっていることに，改めて感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

卒業おめでとうございました 素晴らしい卒業式でした 

    げん気  

やる気  

がまんの気 
みっつの気 

平成 31年 3月 22日 

読み語り 有難うございました 

今年度も，ご理解とご協力ありがとうございました 

後援会の監査と総会がありました 

 今年度も，お母様方や打上保育園の岡部先生に，朝の読書の時間の「読み語りボランティア」にご登録いただ

き，各学年の教室で読み語りをしていただきました。子どもたちは，目をキラキラさせながら朗読に聴き入り，

物語の世界に浸っていました。温かい思いで活動してくださった１年間，本当に有難うございました。 

 来年度は，また一人でも多くの読み語りのご協力をいただけますよう，よろしくお願いいたします。 

 ３月１９日，校長室において育友会・後援会の会計監査をしていただきました。 

 監査員は，後援会から加藤次郎様と山口晃様，育友会の前会長として松本和人様の３名でした。今年度も，

使途に不明な点はなく，無事に監査が終了しました。 

 育友会・後援会のおかげをもちまして，子どもたちへの必要な物品の提供や教育活動を，滞りなく行うこと

ができました。心より感謝申し上げます。後援会の皆様の子どもたちへの愛情と思いを，今後とも深く受け止

めて，教育にあたってまいります。 

 今年度も，鎮西地区の民生委員・児童委員協議会より，学校に図書カードをいただきました。 

地域の役に立ちたいと，毎年学校や各団体に寄贈してくださっています。 

 そして，この図書カードは，委員の方の活動費から出してくださっているものです。 

 温かいご支援に感謝申し上げます。 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=QDUY4LWz&id=38A3988806AE71A42933EC36929E8812B025160B&q=%e8%8f%9c%e3%81%ae%e8%8a%b1%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88%e7%84%a1%e6%96%99&simid=608008800316362605&selectedIndex=27&qpvt=%e8%8f%9c%e3%81%ae%e8%8a%b1%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88%e7%84%a1%e6%96%99


 

 

 

修了式で，各学年を学期末表彰しました。その賞状をご紹介します。 

ＡＬＴ（アシスタント・ランゲージ・ティーチャー）アシュリン先生が，鏡中学校や相知小学校へ転任

となりました。打上小学校に来ることをとても楽しみにして，子どもたちをとても愛してくれました。 

 


